# Stadtgemeinde Bad Radkersburg

8490 Bad Radkersburg, Hauptplatz 1

Tel: 03476/2509 Fax: 03476/2509-138 E-Mail: gde@bad-radkersburg.gv.at

#### EINLADUNG

#### zur öffentlichen

## **GEMEINDERATSSITZUNG**

Tag: Donnerstag, 24. September 2015

Zeit: 18.30 Uhr

Ort: Bürgerservicestelle Zeltingerstraße

# **Tagesordnung**

#### A) Öffentlicher Sitzungsteil

- 1.) Eröffnung und Begrüßung
- 2.) Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3.) Nachbesetzung im Gemeinderat gem. § 31 Steiermärkische Gemeindeordnung 1967 GemO i.d.g.F. Angelobung des Gemeinderates
- 4.) Fragestunde
- 5.) Genehmigung des Sitzungsprotokolls vom 9.7.2015
- 6.) Berichte des Bürgermeisters
- 7.) Auftragsvergaben
  - 7.1: Aufschließung "Schmidgründe" Goritz bei Radkersburg
  - 7.2: Wasserversorgung Ortsnetz Goritz bei Radkersburg
    - 7.2.1: Erd- und Baumeisterarbeiten
    - 7.2.2: Lieferung und Montage Induktiver Durchflussmesser
    - 7.2.3: Lieferung und Montage EMSR Messschächte
  - 7.3: Anschaffung Kommunalgerät, Leasingfinanzierung
- 8.) Ortspolizeiliche Verordnung Mähverordnung
- 9.) Förderung
  - 9.1: Bauabgabe bei Begründung Hauptwohnsitz
  - 9.2: Errichtung von Photovoltaik- und Solaranlagen
- 10.) Zuschuss Wintersaisonkarte Parktherme
- 11.) Verordnung Behindertenparkplatz Einmündung Theatergasse/Hauptplatz
- 12.) Bildung einer Klima- und Energiemodellregion für Bad Radkersburg
- 13.) Beschluss Investitionsprojekt Kurzentrum der Parktherme
- 14.) Allfälliges und Anfragen

## B) Nicht öffentlicher Sitzungsteil

- 1.) Musikschule Anpassung Dienstverträge
- 2.) Bauhof Gewährung einer Bereitschaftszulage
- 3.) Aufwandsentschädigung der Vorsitzenden des Prüfungsausschusses
- 4.) Bericht der Vorsitzenden des Prüfungsausschusses
- 5.) Gründer- und Dienstleistungszentrum Bad Radkersburg Vermietungs GmbH Jahresabschluss zum 31.12.2014
- 6.) Bauverfahren Siegfried Klobassa Berufungserledigung
- 7.) Allfälliges und Anfragen

Bad Radkersburg, 17.9.2015

Der Bürgermeister:
(Heinrich Schmidlechner)